
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3637 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Janeiro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  1 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3637 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Janeiro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA INTERNA Nº 05/2016 DE 22 DE 

JANEIRO DE 2016. 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO 

DE FUNÇÃO.  

 

 
ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO, Secretário 

Municipal de Administração, no uso de suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 

031, de 22 de dezembro de 2009. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função ao servidor 

abaixo mencionado de acordo com o artigo 25, parágrafos 

1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do 

Decreto 5.754/2010 e decisão da Junta Médica do 

DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação com efeitos retroativos ao respectivo início do 

período de abrangência especificada no quadro 

demonstrativo acima, revogando as disposições em 

contrário.  

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

Rondonópolis - MT, 22 de janeiro de 2016. 

 

 

 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO 
Secretário Municipal de Administração 

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO  

 
MEMO CIRCULAR N° 006/2016 

Rondonópolis, 25 de janeiro de 2016. 

 

Às Unidades Municipais de Ensino / Departamentos 

SEMED 

 

Secretaria Municipal de Governo 

Assessoria Legislativa 
Assunto: Convocação 

 

Prezados (as) Senhores (as) 

 

CONVOCAMOS os classificados no Processo Seletivo 

001/2015, publicado no DIORONDON n° 3401, em 03 

de fevereiro de 2015, em observância à normativa n°. 

006/2015 conforme cronograma abaixo relacionado, a 

comparecer no auditório da Secretaria Municipal de 

Educação (Salão Ipê) a partir das 08h:00min (oito 

horas), nos dias 29 e 30, até as colocações a seguir:  

 

Data: 29/01/2016 

 

Docentes do Ensino Fundamental: 

 

 Pedagogia: até 130°  

 Educação Física: 2o 

 História: 4o 

 Geografia: 2o 

 Ciências: 3o 

 Agente Administrativo: 12° 
 Agente de Vigilância: 4o 

 Auxiliar de Serviços Diversos: 25° 

 

Docentes do Ensino Infantil - Infantil: 

 

 Pedagogia: 80° 

 

Dia 30/01/2016 

Docentes do Ensino Fundamental: 

 

 Pedagogia: até 40° 

 

Auxiliar de Serviços Diversos: 15° 

 

Docentes do Ensino Infantil - Infantil: 

 

 Pedagogia: 40° 

 

Destacamos que as vagas serão disponibilizadas de 

acordo com a necessidade, podendo sofrer variações. 

 

No ato da lotação o candidato deverá entregar fichas de 

dados pessoais preenchidas (anexas), bem como 

apresentar documento original de identificação com 

foto. 

 

Atenciosamente, 

NOME MAT. CARGO 

SECR

ETAR

IA 

PERÍODO SITUA

ÇÃO 

Argemiro 

Gonçalve

s Pereira 

130171
3 

Auxiliar 

de 
Serviços 

Diversos 

Educaç
ão 

365 dias  

21/01/2016 
a 

19/01/2017 

 

Prorroga
ção 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3637 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Janeiro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  3 

DADOS PESSOAIS DO SERVIDOR 
 

Matrícula Nome do Servidor (por extenso sem abreviaturas) Raça/Cor 
DEFICIENT

E 
Sexo 

Escolaridad

e 

Habilitação em: (nome 

do curso) 

 

 (   ) Branca 

(   ) Parda 

(   ) Negra 

(   ) Indígena 

(   ) Amarela 

(  ) SIM 

 

(  ) NÃO 

(   ) FEM 

 

(   ) MAS 

(  ) 1° Grau 

(  ) 2° Grau 

(  ) 3° Grau 

  

 

 

Data Nascimento Naturalidade U.F. Nacionalidade Ano Chegada 

     

 

Nome do Pai (sem abreviaturas) Nacionalidade do Pai Nome da Mãe (sem abreviaturas) Nacionalidade da Mãe 

    

 

Estado Civil Data do Casamento Nome do Cônjuge Local de Trabalho do Cônjuge 

    

 

Nascimento Cônjuge Naturalidade Cônjuge U.F. Nacionalidade Cônjuge 

    

 

IDENTIFICAÇÃO 

Nº do Registro Civil Livro Folhas Cartório Local 

     

 

C.P.F. PIS/PASEP Data Emissão  Carteira de Identidade “RG” Órgão Exp. Data Expedição 

      

 

Titulo de Eleitor Zona Seção Município U.F. 

     

 

Carteira Reservista Tipo Categoria Emissão Órgão Exp. Carteira Funcional Órgão Exp. Data 

         

 

Carteira de 

Trabalho N.º 
Série Órgão Exp. 

Data Emissão 

CTPS 
C.N.H. N.º Categoria Validade 

Data 

Emissão 
Órgão Exp. 

          

 

ENDEREÇO “atenção: é obrigatório telefones para contato, inclusive recados” 

Endereço (Rua, Avenida, Travessa, etc) Número Complemento 

   

 

Bairro C E P Município U.F. 

    

 

Fone Residencial Celular Próprio Fone Recado Pessoa para Contato Celular para Recado Pessoa para Contato 

      

 

INFORMAÇÕES BANCÁRIAS PARA CRÉDITO DO PAGAMENTO 

BANCO DO BRASIL 

TIPO DE CONTA AGÊNCIA N.° NUMERO DA CONTA 
NOME, O INTERESSADO TEM QUE SER O 

TITULAR DA C/ CORRENTE 

(  ) Corrente 

(  ) Salario 
  

 

 

Rondonópolis,          de                          de 2016. 

 

 

Assinatura do Interessado 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3637 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Janeiro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  4 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E 

PERÍCIA MÉDICA 

 
 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, 

DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO DECRETO Nº 

5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS 

PERÍCIAS MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 22/01/2016.        

 

 

 

 

 

 

 

Rondonópolis, 22 de janeiro de 2016. 

 

 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

 Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e 

Perícia Médica 

 
___________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E 

PERÍCIA MÉDICA 

 

 

ATESTADO DE APTIDÃO 

 

 

Atestamos que Cacia Simonia Vieira Freitas, Portadora 

da Cédula de Identidade RG nº 0729076-4 SSP/MT, CPF 

nº 698.737.711-15, em conformidade com a Avaliação 

Médica Pericial realizada pelo Dr. Reinaldo Balbino 

Figueira CRM/MT 2246 - Departamento de Saúde 

Ocupacional e Perícia Médica, foi considerada apta para 

exercício do cargo de provimento efetivo de Docente: 

Professor da Educação Infantil, atendendo ao disposto 

no Decreto nº. 5.574/2010, Instrução Normativa 001/2011 

e Edital de Convocação n.º 007- Concurso Público 001/201 

PMR/SEMEC. 

 

Rondonópolis/MT, 25 de janeiro de 2016. 

 

 

 

Alessandra de Freitas 
Gerente do Depto. de Saúde Ocupacional e Perícia 

Médica 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E 

PERÍCIA MÉDICA 

 

ATESTADO DE APTIDÃO 
 

 

Atestamos que Roselite Aparecida de Carvalho, 

Portadora da Cédula de Identidade RG nº 4628538 

SSP/MT, CPF nº 595.663.371-91, em conformidade com 

a Avaliação Médica Pericial realizada pelo Dr. Reinaldo 

Balbino Figueira CRM/MT 2246 - do Departamento de 

Saúde Ocupacional e Perícia Médica, foi considerada apta 

para exercício do cargo de provimento efetivo de Docente: 

Professor do Ensino Fundamental Anos Iniciais, 

atendendo ao disposto no Decreto nº. 5.574/2010 e na 

Instrução Normativa 001/2011. 

  

Rondonópolis/MT, 22 de janeiro de 2016. 

 

 

 

Alessandra de Freitas 
Gerente do Depto. de Saúde Ocupacional e Perícia 

Médica 
 

______________________________________________ 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS - CODER 

CÓD. 

DE 

PUBL

ICAÇ

ÃO 

MA

T. 
NOME CARGO 

PERÍODO/MOTI

VO 

125/20

16 
943 

Jeferson 

Fernandes 

dos Santos 

Auxiliar Geral 

de 

Conservação 

de Vias 

Permanentes 

07 dias – a partir do 

dia 21/01/2016 – 

Licença Médica 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. 

DE 

PUBL

ICAÇ

ÃO 

MAT

. 
NOME CARGO 

PERÍODO/MOTIV

O 

125/20

16 

5881

5 

Maria de 

Fatima de 

Jesus 

Souza 

Auxiliar de 

Enfermagem 

30 dias – a partir do 

dia 17/01/2016 – 

Licença Médica. 

125/20

16 

1755

60 

Alexandro 

de Souza 

Luz 

Auxiliar de 

Serviços 

Diversos 

01 dia – no dia 

20/01/2016 – 

Licença Médica. 

125/20

16 

2191

1 

Celia 

Maria de 

Aguiar 

Agente de 

Saúde Nível 

III 

07 dias – a partir do 

dia 21/01/2016 – 

Licença Médica. 

125/20

16 

2010

57 

Cleide 

Morais 

Agente 

Comunitário 

de Saúde 

01 dia – no dia 

21/01/2016 – 

Licença Médica. 

125/20

16 

1551

600 

Rosenilda 

Ferreira de 

Morais 

Auxiliar de 

Serviços 

Diversos 

01 dia – no dia 

21/01/2016 – 

Licença Médica. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3637 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Janeiro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  5 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E 

PERÍCIA MÉDICA 

 

ATESTADO DE APTIDÃO 
 

 

Atestamos que Rosenilda Silva de Oliveira, Portadora da 

Cédula de Identidade RG nº 11314931- SSP/MT, CPF nº 

801.407.691-53, em conformidade com a Avaliação 

Médica Pericial realizada pela médica perita Dr.ª Maria 

Helena Lemos V. Cabette CRM-2176 - Departamento de 

Saúde Ocupacional e Perícia Médica, foi considerada apta 

para o exercício do cargo de provimento efetivo de 

Docente: Professor da Educação Infantil, atendendo ao 

disposto no Decreto nº. 5.574/2010 e na Instrução 

Normativa 001/2011. 

 

Rondonópolis/MT, 22 de janeiro de 2016. 

 

 

 

Alessandra de Freitas 

Gerente do Depto. de Saúde Ocupacional e Perícia 

Médica 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 

IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE 

TERRITORIAL RURAL (ITR) 

 

DELEGAÇÃO DE ATRIBUIÇÃO - LEI N°11.250, 

DE 27 DE DEZEMBRO DE 2005 - EC N°42/2003 

MUNICIPIO – RONDONOPOLIS - MT 
 

 

EDITAL DE TERMO DE CONSTATAÇÃO E 

INTIMAÇÃO N° 00001, de 14 de Janeiro de 2016. 

 

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para 

comparecimento no local citado para tratar de assunto do 

seu interesse. 

 

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal 

responsável pelo ITR, nos termos do artigo 23, § 1o, inciso 

II, do Decreto n° 70.235/72, com redação dada pelas Leis 

n° 11.941/2009 e n° 11.196 /2005, e tendo em vista o 

disposto na Lei n° 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] 

passivo[s] abaixo relacionado [s], a comparecerem], em 

dia útil, no horário normal de atendimento, à sede da 

administração tributária deste município para tomar 

ciência do[s] Termo[s] de Constatação e Intimação Fiscal 

[ITR] a seguir identificado[s]. 

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu 

representante legal, considerar-se-á feita a intimação no 

15° [décimo quinto] dia após a publicação deste Edital. 

 

Sujeito(s) Passivo(s) 

Nome Completo 1 

Razão Social 

CPF/CNPJ Termo de 

Constatação a 

Intimação (ITR) 

DÉCIO ANTONIO 

DE ANDRADE 

FILHO 

178.349.688-66 9151/00M2/2015 

 

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal 

responsável pelo TR 

 

 

Nome: VALDECIR FELTRIN 

Cargo/Portaria de Nomeação  

N°: SECRETARIO MUNICIPAL DE RECEITA 

Matrícula: 00094340 

 

Assinatura:  

Data de afixação: 14/01/2016 

Data de desafixação: 29/01/2016 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 

IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE 

TERRITORIAL RURAL (ITR) 

 

DELEGAÇÃO DE ATRIBUIÇÃO - LEI N°11.250, 

DE 27 DE DEZEMBRO DE 2005 - EC N°42/2003 

MUNICIPIO – RONDONOPOLIS – MT 

 

 
EDITAL DE TERMO DE CONSTATAÇÃO E 
INTIMAÇÃO N° 00002, de 15 de Janeiro de 2016. 
 

 

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para 

comparecimento no iocai citado para tratar de assunto do 

seu interesse. 

 

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal 

responsável pelo ITR, nos termos do artigo 23, § 1o, inciso 
II, do Decreto n° 70.235/72, com redação dada pelas Leis 

n° 11.941/2009 e n° 11.196 /2005, e tendo em vista o 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3637 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Janeiro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  6 

disposto na Lei n° 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] 

passivo[s] abaixo relacionado [s], a comparecer[em], em 

dia útil, no horário normal de atendimento, à sede da 

administração tributária deste município para tomar 

ciência do[s] Termo[s] de Constatação e Intimação Fiscal 

[ITR] a seguir identificado[s]. 

 

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu 

representante legal, considerar-se-á feita a intimação no 

15° [décimo quinto] dia após a publicação deste Edital. 

 
SUJEITO(S) PASSIVO(S) 

NOME COMPLETO / RAZÃO 

SOCIAL 

CPF/CNPJ TERMO DE 

CONSTATAÇÃO E 

INTIMAÇÃO (ITR) 

PEGO LOUREIRO DE 

ALMEIDA 

035.000.611-

33 

9151/00006/2015 

 
Titular do Órgão da Administração Tributária 

Municipal responsável pelo ITR 

Nome: VALDECIR FELTRIN 

Cargo/Portaria de Nomeação  

N°: SECRETARIO MUNICIPAL DE RECEITA 

Matrícula: 00094340 

 

Assinatura:  
 

Data de afixação: 15/01/2016 

Data de desafixação: 30/01/2016 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE 

RONDONÓPOLIS – SERV SAÚDE 

 

 
PORTARIA INTERNA Nº 234 DE 19 DE JANEIRO 

DE 2016.  

  

JACILENE SANTOS SILVA, Diretora Executiva do 

Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos 

Municipais de Rondonópolis – SERV SAÚDE, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei n.º 

4.616, de 25/08/2005. 

 

           RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Nomear os membros relacionados no artigo 

seguinte, para comporem a Comissão de Avaliação 

Processual de Desempenho e Estágio Probatório para o ano 

de 2016 dos Servidores do Instituto Serv Saúde.  

 

Artigo 2º - A respectiva Comissão terá a seguinte 

composição: 

 

Membro: Izalba Diva de Albuquerque - Representante da 

Administração 

Membro: Neuzeli Fuza - Representante do CONDESS 

Membro: Olívia de Oliveira Muniz - Representante dos 

servidores do Instituto Serv            Saúde 

 

Artigo 3º - A Comissão encaminhará a Administração do 

Instituto Serv Saúde, toda documentação atinente ao 

processo de Avaliação de Reenquadramento Funcional dos 

servidores do Instituto: Ata/ Relatórios.  

 

Artigo 4º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a data de 18/01/2016, 

com validade até 31/12/2016. 

 

Artigo 5º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Rondonópolis-MT, 19 de Janeiro de 2016. 

 

 

JACILENE  SANTOS SILVA 

DIRETOR EXECUTIVO DO SERV SAÚDE 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE  

GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO E ASSISTÊNCIA 

 

 

 

MARCOS PAULO MODESTO 

ASSESSOR JURÍDICO – OAB/MT 15.220 

 

 

Registrada neste Instituto, publicada no Diário Oficial do 

Município DIORODON. 

______________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3637 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Janeiro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  7 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE 

RONDONÓPOLIS – SERV SAÚDE 

 

PORTARIA INTERNA N.º  235 -  DE 20 DE JANEIRO 

DE 2016. 

 

JACILENE SANTOS SILVA, Diretora Executiva do 

Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos 

Municipais de Rondonópolis – SERV SAÚDE, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei n.º 

4.616, de 25/08/2005.  

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar a ocupante do Cargo de Gerente de 

Administração e Assistência IZALBA DIVA DE 

ALBUQUERQUE para responder interinamente pela 

Direção Executiva do SERVSAÚDE no período de 21/01 

a 04/02/2016 nos termos da Lei 4616/2005, durante o 

período de licença e gozo de férias da Diretora Executiva, 

referente ao período aquisitivo do ano de 2015 

 

§ Único: A presente norma perderá seus efeitos ao final 

prazo descrito no caput, ou pelo retorno do Diretor 

Executivo as funções. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

Artigo 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Rondonópolis-MT, 20 de Janeiro de 2016. 
 

JACILENE  SANTOS SILVA 

DIRETOR EXECUTIVO DO SERV SAÚDE 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE  

GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO E ASSISTÊNCIA 

 

 

MARCOS PAULO MODESTO 

ASSESSOR JURÍDICO – OAB/MT 15.220 

 

Registrado neste Instituto na data supra e afixada no lugar 

Público de costume.  

______________________________________________ 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE 

RONDONÓPOLIS – SERV SAÚDE 

 

PORTARIA INTERNA N.º 236 - DE 20 DE JANEIRO 

DE 2016. 

 

JACILENE SANTOS SILVA, DIRETORA EXECUTIVA DO 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS – SERV 

SAÚDE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE 

SÃO CONFERIDAS PELA LEI N.º 4.616, DE 25/08/2005. 

 

 

CONSIDERANDO: A alteração da Lei Municipal nº 

3.247 de 05/05/2000, que versa sobre o Plano de Cargos e 

Carreiras da Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, 

que estabelece normas de enquadramento e institui nova 

Tabela de vencimentos por meio da Lei Municipal nº 7.324 

de 30/05/2012 c/c Lei Complementar nº 123 de 

30/05/2012.  
 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º -  Conceder  a elevação de Referência aos 

servidores Públicos Municipais do Instituto Serv Saúde, 

avaliados através de avaliação de desempenho, analisados 

e aprovados pela Comissão de Avaliação Processual de 

Desempenho e Estágio Probatório. Conforme anexo VI. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 Artigo 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Rondonópolis-MT, 20 de Janeiro de 2016. 

 

JACILENE  SANTOS SILVA 
DIRETOR EXECUTIVO DO SERV SAÚDE 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE  

GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO E ASSISTÊNCIA 

 

 

FLAVIO SOUZA SIQUEIRA 

GERENTE DE FINANÇAS 

 

 

MARCOS PAULO MODESTO 

ASSESSOR JURÍDICO – OAB/MT 15.220 
 

Registrada neste Instituto, publicada no Diário Oficial do 

Município DIORODON. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3637 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Janeiro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  8 

 

ANEXO VI 

 

RELATÓRIO GERAL DE SERVIDORES AVALIADOS 

 

 

 
N

º 
NOME SERVIDOR CARGO 

DATA 

ADM. 
MATR 

 

CLASSE 

 

NÍVE

L 

 

REF. 

ATUAL 

RES. DO 

ANEXO II 

RES. DO 

ANEXO 

III 

TOTAL 

MÉDIA 

FINAL 

 % DE 

APTIDÃO 

REF. DE 

PROGRESSÃO 

PARA FOLHA 

 

1 

 

 

Marilza Silva da Costa AG. ADM 22/01/09 28 

 

D 

 

VIII C 48 160 160 320 100 D 49 
Janeiro 

2016 

 

2 

 

 

Izalba Diva de Albuquerque AG. ADM 12/09/02 102938 

 

 

D 

 

 

VIII F51 160 158 318 99,38 G 52 

Retroativo a 

Setembro 

2015  

 

 

 

 

    Observações: Não há. 

 

   

Rondonópolis, 20 de Janeiro de 2016. 

Comissão de Avaliação: 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE  OLÍVIA OLIVEIRA MUNIZ  NEUZELI FUZA 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3637 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Janeiro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  9 

ANEXO VI 

 

RELATÓRIO GERAL DE SERVIDORES AVALIADOS 

 

Nº 

NOME SERVIDOR CARGO 
DATA 

ADM. 
MATR 

REF. 

ATUAL 

RES. DO 

ANEXO II 

RES. DO 

ANEXO 

III 

TOTAL 

MÉDIA 

FINAL 

 % DE 

APTIDÃO 

REF. DE 

PROGR

ESSÃO 

PARA 

FOLHA 

1 Flávio Souza Siqueira AG. ADM 06/03/06 09 D 49 160 160 320 100 E 50 

M
A

R
Ç

O
/2

0
1

5
 2 Jeferson dos Santos Silva AG. ADM 06/03/06 03 C 33 158 160 318 99,37 D 34 

           

           

           

           

           
 

           

 

Observações: Não há. 

   

Rondonópolis, 23 de Fevereiro de 2015. 

                                         Comissão de Avaliação: 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE  RUBENS DE OLIVEIRA PAULO  FÁBIO BATISTA RODRIGUES 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3637 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Janeiro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  10 

 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

 
 

CONCURSO N° 001/2015 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 003/2016 
 

A Diretoria da CODER - Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis, representada 

pelos Senhores Cristovão José Teixeira e Hamilton Lobo Mendes, respectivamente Diretor 

Presidente e Diretor Financeiro, no uso de suas atribuições legais, convocam pelo presente 

instrumento, os candidatos abaixo descritos, aprovados no concurso público referente ao Edital n° 

001/2015, e homologado pela Resolução n° 021/2015, de 19 de agosto de 2015, para ingressarem 

no cargo regido pelo regime da C.L.T., com carga horária de 44h00min (quarenta e quatro) horas 

semanais, nos termos do art. 173, §1°, II, da Constituição Federal do Brasil, desta companhia, de 

acordo com as Resoluções n° 009/2015, 013/2015 e 014/2015. 

1) Dos aprovados e ora convocados:  

    

Cargo: AUDITOR INTERNO (CONTROLADOR INTERNO)    

Candidato Inscrição Pontuação Final Classificação 

JACQUELINE MOURA LIMA 01937 31,00 2º 

    

Cargo: MECÂNICO DE MANUT.DE AUT.MAQ.LEVES MOT.E VEIC.SIM.    

Candidato Inscrição Pontuação Final Classificação 

CLAUDINEY DE SOUZA RIBEIRO  03494 26,50 2º 

 

Cargo: MECÂNICO DE MANUT.DE MAQ.DE CONST.E TERRAPLAGEM    

Candidato Inscrição Pontuação Final Classificação 

GILMAR MIRANDA DE OLIVEIRA 04860 21,00 2º 

GENIVAL DE SOZA 02114 21,00 3º 

    

2) Local de apresentação: 

 

Os convocados do inciso 1), deverão se apresentar na CODER – Companhia de 

Desenvolvimento de Rondonópolis, localizada a avenida Dr. Paulino de Oliveira n° 1411 – Jardim 

Marialva, nesta cidade, das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min, de segunda-feira 

a sexta-feira, no Departamento de Recursos Humanos. 

Para contratação, os convocados deverão apresentar documentação original juntamente 

com fotocópia ou fotocópia autenticada, que comprove: 

 

a) Ser brasileiro ou estrangeiro nas condições da Constituição Federal do Brasil; 

b) R.G; 

c) C.P.F.; 

d) Prova de Estado Civil; 

e) Atestado de Residência; 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3637 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Janeiro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  11 

f) Declaração de Dependentes; 

g) Comprovante de Dependência; 

h) C.T.P.S. original; 

i) PIS/PASEP; 

j) Declaração de Bens; 

k) Comprovante de Grau de Escolaridade; 

l) Comprovante de Inscrição da OAB, CRC, CRA ou CORECON, para o cargo de Auditor Interno 

(Controlador Interno); 

m) Comprovante de Inscrição no CRC para o cargo de Contador; 

n) Carteira de Reservista (para os candidatos de sexo masculino); 

o) Comprovante de que está em dias com as obrigações eleitorais; 

p) Certidão Negativa Civil e Criminal Da Comarca onde reside; 

q) Atestado de Aptidão Física e Mental para o exercício do cargo comprovado por exame 

admissional do médico do trabalho da Companhia; 

r) Declaração de não haver infringido as leis constantes deste edital; 

s) Aos motoristas e operadores, apresentação da CNH de acordo com a categoria exigida no Edital 

do Concurso Público; 

t) Declaração de não estar exercendo acumulação ilegal de cargos públicos; 

u) Declaração de disponibilidade para cumprimento da carga horária do cargo em que exercerá sua 

função. 

 

3) Prazo de apresentação: 

 

O prazo de apresentação é de no máximo 30 (trinta) dias, contados a partir da publicação deste 

Edital, findo o prazo, sem apresentação do convocado, será considerado desistente. 

 

 

Rondonópolis – MT,  21 de janeiro de 2016. 

 

 

 

 

_______________________________________ 

Hamilton Lobo Mendes 

Diretor Financeiro 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________

_______________________________________ 

Cristovão José Teixeira 

Diretor Presidente 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3637 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Janeiro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  12 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

 

 

CONTRATOS CELEBRADOS MÊS DE DEZEMBRO DE 2015 

 

CONTRATO FORNECEDOR OBJETO VALOR VIGÊNCIA 
PROC. 

LICITATÓRIO 

127/2015 

 

DAMASCENO COMERCIO DE MATERIAIS 

PARA CONSTRUÇÃO LTDA-ME 

 

 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

PARA CONSTRUÇÃO 
R$ 899.000,00 (oitocentos e 

noventa e nove mil reais) 

04/12/2015 a 

03/12/2016 

 

PREGÃO 

PRESENCIAL 

043/2015 

 

128/2015 

 

D’LOC MÁQUINAS FERRAMENTAS E 

ASSISTENCIA TECNICA LTDA EPP 

 

 

AQUISIÇÃO DE MAQUINAS, 

EQUIPAMENTOS E OUTROS, 

DESTINADOS AO USO NAS 

AÇÕES DESENVOLVIDAS PELA 

CODER 

 

R$ 123.000,00 (cento e vinte 

três mil reais) 

15/12/2015 a 

14/12/2016 

PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 

042/2015 

129/2015 J F FERRAMENTAS LTDA 

 

AQUISIÇÃO DE MAQUINAS, 

EQUIPAMENTOS E OUTROS, 

DESTINADOS AO USO NAS 

AÇÕES DESENVOLVIDAS PELA 

CODER 

 

R$ 142.500,00 (cento e 

quarenta e dois mil e 

quinhentos reais) 

15/12/2015 a 

14/12/2016 

 

PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 

042/2015 

 

130/2015 J F FERRAMENTAS LTDA 

 

AQUISIÇÃO DE MAQUINAS, 

EQUIPAMENTOS E OUTROS, 

DESTINADOS AO USO NAS 

AÇÕES DESENVOLVIDAS PELA 

CODER 

 

R$ 19.090,00 (dezenove mil e 

noventa reais) 

15/12/2015 a 

14/12/2016 

PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 

042/2015 

 

131/2015 

 

MARCOS VINÍCIOS LOPES OHISHI & CIA 

LTDA – ME 

 

 

AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS 

PREPARADOS: MARMITEX 

R$ 235.200,00 (duzentos e 

trinta e cinco mil e duzentos 

reais) 

15/12/2015 a 

14/12/2016 

PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 

44/2015 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3637 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Janeiro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  13 

 

ALTERAÇÕES CONTRATUAIS EM DEZEMBRO DE 2015 

 

TIPO ALTERAÇÃO/Nº Nº CONTRATO 

ORIGINAL 

LICITANTE MOTIVO 

 

 

QUARTO TERMO ADITIVO 

 

039/2014 
 

COMERCIAL JOSÉ BARRIGA DE 

COMBUSTIVEL LTDA 

 

 

Revisão do preço unitário dos itens: 01- Óleo diesel, 02 – Gasolina Comum, 03 - Etanol Comum, 

passando a custar respectivamente, R$ 3,26 (três reais e vinte e seis reais), R$ 3,60 (três reais e 

sessenta centavos), R$ 2,55 (dois reais e cinquenta e cinco centavos).  

 

TERMO ADITIVO DE 

ATIVAÇÃO DE CONTRATO 

 

009/2015 
 

E. G. PEREIRA ME 

 

Em função da necessidade de maquinários para atender os serviços prestados pela CODER, foi 

autorizada pela Diretoria Executiva a ativação do presente contrato que estava suspenso. 

 

TERMO ADITIVO DE 

ATIVAÇÃO DE CONTRATO 

 

025/2015 

 

TRANSPORTADORA E 

LOCAÇÕES ANTOMAR LTDA 

 

 

Em função da necessidade de maquinários para atender os serviços prestados pela CODER, foi 

autorizada pela Diretoria Executiva a ativação do presente contrato que estava suspenso. 

 

TERMO ADITIVO DE 

ATIVAÇÃO DE CONTRATO 

 

095/2015 

 

SILVANO ADAILTON ALVES DE 

SOUZA ME 

 

 

Em função da necessidade de maquinários para atender os serviços prestados pela CODER, foi 

autorizada pela Diretoria Executiva a ativação do presente contrato que estava suspenso. 

 

TERMO DE RESCISÃO 

CONSENSUAL DE 

CONTRATO 

 

 

029/2014 

 

ACONCHEGO RESTAURANTE E 

MARMITARIA LTDA - ME 

 

Rescisão consensual do contrato nº 029/2014 firmado entre a CODER e a empresa Aconchego 

Restaurante e Marmitaria LTDA –ME, para a aquisição de refeições (Marmitex). 

 

 
RONDONÓPOLIS, 08 DE JANEIRO DE 2016. 

 

 

CRISTÓVÃO  JOSE TEIXEIRA                                                                                                                                 HAMILTON LOBO MENDES 
                   DIRETOR PRESIDENTE                                                                        DIRETOR FINANCEIRO E ADMINISTRATIVO 

 

EM BRANCO 


		2016-01-26T18:41:41-0300
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




